
НОВООБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 
                   ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 31.03.2021  № 5                                                                                                   с. Новообинка 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельсовета за 2020  год   
 
 
 
 Заслушав и обсудив отчет бухгалтера сельсовета Пачковских  Г.Ф.. Новообинское 
сельское Собрание депутатов РЕШИЛО:       
 1.  Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новообинский 
сельсовет за    2020  год утвердить (прилагается). 
 2.      Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации 
сельсовета и разместить на сайте Администрации Петропавловского района на 
странице «Новообинский сельсовет». 
  
 
 
Глава сельсовета                                                                                                  Н.В.Устинова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено Новообинскис сельским Собранием 
депутатов от 31.03.2021 № 5 

 
 

ОТЧЕТ  
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВООБИНСКИЙ  

СЕЛЬСОВЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА 2020 ГОДА 
 
 

Таблица 1 
Доходы бюджета 

муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района 
Алтайского края по кодам видам доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов  за  2020 года 

 
      ( тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточ 

ненный 

план 

Кассо 

вое 

исполн

е 

ние 

Про 

цент 

испо

лнен

ия 
 

1 2 3 4 5 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО:  

в том числе: 3480,6 3522,5 101 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 841,7 883,6 104 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 28,6 28,7  

000 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 0 0  

000 1 01 0203001 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации    

000 1 05 0301001 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог   16,5  

000 1 06 0103010 Налог на имущество 39,7 37,4 0,94 



1 2 3 4 5 

0000 110 физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 0603310 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 126,0 120,2 0,99 

000 1 06 0604310 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 503,0 537,7 106 

000 108 04020010 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органами местного 

самоуправления,уполномоченн

ыми в соответствии с  

законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных 

действий    

000 1 11 0503510 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества 53,4 53,4  

00011302065100000

130 

Доходы поступающие в порядке 

возмещения раходов 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселения 89,6 89,6  

000 1 16 5104002 

0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 0,0 0,0 0,0 

 000 20000000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  2638,9 2638,9  



1 2 3 4 5 

 000 20200000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2638,9 2638,9  

 000 20210000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 1259,0 1259,0  

000 20215002 10 

0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1259,0 1259,0  

00020216001100000

151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности итз 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 54,4 54,4  

00202300000000015

0 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 149,9 149,9  

00020230024000000

150 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 7,1 7,1  

00020230024100000

150 

Субвенции  бюджетам сельских 

плоселения на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 7,1 7,1  

00030335181000001

50 

Субвенции бюджетам на  

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 105,8 105,8  

     

00020240014100000

150 

Межбюджетные трансферты 

пердаваемые  бюджетам 

сельских поселения из бюджета 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в  

соответствии с заключенными 

соглашениями 853,5 853,5  



1 2 3 4 5 

00020249999100000

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселения 359,1 359,1  

 
 
 
 
 
 
 

Таблица 2 
 

Расходы бюджета 
муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края  за 2020 года 
 

 (тыс. руб.) 

Наименование Рз Пр 
Уточнен- 

ный план 

Кассо 

вое 

исполн

ение 

Про 

цент 

исполне 

ния 
 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 388,8 388,8  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 0,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 877,8 877,8  

Резервные фонды 01 11 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

расходы 01 13 11,1 11,1 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 0,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 02 00 105,8 105,8 0,0 

Мобилизация и вневойская 

программа 02 03 105,8 105,8 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 

Национальная экономика 04 00 800,0 800,0  

Дорожное хозяйство(дорожный 

фонд) 04 09 800,0 800,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 71,9 71,9 0,0 

Благоустройство 05 03 71,9 71,9 0,0 

Культура и кинематография  08 00 1246,8 1246,8 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04 1246,8 1246,8 

 

0,0 

Социальная политика 10 00 18,0 18,0 0 

Пенсионное обеспечение 10 01 18,0 18,0 0 

Физическая культура и спорт 11 00 0,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО   3520,2 3520,2 0,0 

 
 
 
 
 

Таблица 3 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавловского района 

Алтайского края  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицитов бюджета,  классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  за 2020 года 
 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточнён- 

ный план 

Кассовое 

исполнение 
 

1 2 3 4 

 
Источники финансирования 

дефицита бюджета 
0,0  

00001000000000000000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

районного бюджета 

0,0 

 

00001050000000000000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0,0 

 

00001050000000000500 
Увеличение остатков 

средств бюджета 

  

00001050200000000500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 

-  

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 - 

00001050201100000510 Увеличение прочих остатков   



1 2 3 4 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

00001050000000000600 
Уменьшение остатков 

средств бюджета 

  

00001050200000000600 
Уменьшение прочих 

остатков средств бюджета 

  

00001050201000000610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

  

00001050201100000610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

  

 
Таблица 5 

 
Численность муниципальных служащих 

органов местного самоуправления,  работников муниципальных учреждений и их 
расходы на оплату труда  

 
                                                                                                                      (тыс. руб.)   

Наименование показателя 

Численность, 

штатных единиц 

Расходы на 

оплату труда 

1 2 3 

Выборных и муниципальных служащих 

администрации района и её структурных 

подразделений 1 299,5 

Работников муниципальных учреждений 1 144,4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


